DELEGACION
BENITO JUAREZ




PROBABILIDAD DE VOTO

En una escala del 0 al 10, donde cero significa que usted esta
seguro de que no ird a votar en junio proximo y diez que esta
totalmente seguro de que votard, ;qué tan seguro esta de que
ird a votar?

PROMEDIO
7.4
C. MODAL
71.7%
l 10
26.4% i |
] 43.1%
{ ]
10.0%
= 0% g 0.8% 1.1%
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 No No
sabe contesté
No No
0 1 ? 8 9 10 sabe contesto Moda
g Masculino 13.0% 14% 1.0% 12% 1.2% 124% 3.6% 6.1% 153% 8.2% 35.7% 0.6% 0.3% 7.0 10
o7 Femenino 75% 04% 05% 34% 31% 8.6% 29% 59% 7.6% 83% 491% 0.9% 1.8% 7.7 10
18-29 11.0% 0.5% 0.9% 51% 24% 171% 09% 54% 14.4% 10.5% 31.7% 0.0% 0.1% 6.8 10
[a]
<n( 30-44 10.3% 0.5% 05% 34% 1.3% 11.5% 3.5% 11.7% 57% 7.9% 42.9% 0.9% -0.1% 7.3 10
L 450omas 94% 12% 08% 07% 28% 7.0% 4.0% 2.6% 132% 7.7% 47.5% 1.0% 2.1% 7.7 10
N=600 2
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ALTERNANCIA

46.6%

El jefe delegacional de Benito Judrez es del PAN. Pensando en
las proximas elecciones a jefe delegacional, ;usted prefiere que
siga gobernando el PAN o prefiere que otro partido gobierne?

40.9%

Que continle gobernando el

SEXO

EDAD

PAN

Masculino

Femenino

18 -29
30-44

45 a mas

Que gobierne otro partido

Que siga gobernando el

PAN
44.8%
48.2%

51.3%
45.7%
45.5%

45.4%
37.3%

40.3%
44.7%
38.8%

Nn=600

Que otro partido
gobierne

No sabe

No sabe

5.3%
8.6%

5.2%
4.9%
9.2%

No contestd

No contestd

4.5%
5.9%

3.2%
4.7%
6.5%



ALTERNANCIA

@

¢Cual partido?*

17.17 @ ¢ 11.6%

27% 0% 247 847 i oco 33% 56% o 337

PRI PRD PVEM MC I NA MORENA PES PH IND Otro Ninguno No sabe No contestd

PRI PT NA MORENA PES OTRO  NINGUNO NO SABE COIEI\ITOEST(')

g Masculino 18.3% 32.7% 5.3% 51% 2.7% 3.5% 9.0% 2.2% 1.0% 1.4% 4.2% 4.8% 8.3% 1.5%
“ 15.9% 34.9% 0.0% 6.8% 1.3% 1.3% 7.8% 1.1% 0.0% 1.9% 2.3% 6.4% 15.0% 5.3%
18-29 21.4% 522% 2.6% 1.1% 3.2% 1.1% 6.2% 1.1% 0.0% 0.0% 2.5% 1.5% 3.4% 3.7%

2 30-44 13.8% 43.1% 4.5% 7.5% 0.0% 3.7% 2.8% 2.4% 0.0% 0.0% 3.0% 9.0% 8.6% 1.6%
. 450mas 17.8% 19.7% 1.4% 6.8% 2.9% 1.9% 13.3% 1.3% 1.0% 3.5% 3.9% 4.8% 171%  4.6%

L/ece

*Esta pregunta sélo se realizé6 a quienes mencionaron preferir que ofro partido gobierne.

Nn=258
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OPINION PERSONAJES

De las siguientes personas, digame, por favor, qué opinion tiene
de cada una de ellas: muy buena, buena, mala o muy mala. Si
no lo conoce, por favor, digamelo.

@ MUYBUENA @ ReGULAR @ MALAMUY @ NOLO @ NosaBe @ NO CONTESTO

/BUENA

Christian Von
Roehrich de la Isla

Dinorah Pizano
Osorio

German de la
Garza Estrada

Jesus Porfirio
Gonzdlez Schmal

Perla Macedo
Serrano

Xiuh Tenorio Antiga

/MALA CONOCE

*Diferencial

de opinion
8.2%
22.9% | 8.5% 13-51% ! . 9.4%
18.4% ' 5.9% 13.7% | = 4.7%

109

15.6% *.9% 1 ! - /9 4.7%
14.5% *.8% 9.6‘{% | ey 4.9%
1 1.0%' 5.2% }.2% . P 2.8%

*Diferencial de opinion es el resultado de restar (Muy buena + Buena) - (Mala + Muy mala).
A mayor diferencial de opinién positivo mejor opinion se tiene de la persona.

Nn=600 6



OPINION PERSONAJES

Christian Von Roehrich

SEXO

EDAD

de la Isla

Masculino

18 - 29
30-44
45 a mas

Dinorah Pizano Osorio

SEXO

EDAD

Masculino

18 - 29
30-44
45 a mds

Germdn de la Garza

SEXO

EDAD

Estrada

Masculino

18 - 29
30 -44
45 a mas

Mvuy buena/
Buena

21.7%
24.9%

24.3%
24.2%
22.7%

Mvuy buena/
Buena

22.7%
22.9%

25.0%
30.1%
17.5%

Mvuy buena/
Buena

19.0%
17.9%

18.8%
21.0%
16.5%

De las siguientes personas, digame, por favor, qué opinion tiene
de cada una de ellas: muy buena, buena, mala o muy mala. Si
no lo conoce, por favor, digamelo.

Regular No lo No ) *Difere-nf:’ial de
Conoce Contesto opinion
6.4% 16.5% 53.9% 1.1% 0.4% 5.2%
4.0% 14.2% 52.7% 3.7% 0.5% 10.7%
4.5% 11.8% 57.2% 1.0% 1.2% 12.5%
3.2% 17.8% 50.8% 4.0% 0.0% 6.4%
6.5% 14.9% 53.3% 2.3% 0.3% 7.8%
Regular No lo No ) *Difere.nf:’ial de
Conoce Contesto opinion
9.9% 12.4% 53.9% 0.7% 0.4% 10.3%
7.4% 14.4% 53.6% 1.2% 0.5% 8.5%
6.5% 15.3% 51.5% 1.6% 0.1% 9.7%
6.9% 12.8% 50.2% 0.0% 0.0% 17.3%
10.4% 13.1% 56.8% 1.4% 0.8% 4.4%
Regular No lo No ) *Difere‘nf:,icll de
Conoce Contesto opinion
5.7% 14.2% 59.3% 1.4% 0.4% 4.8%
6.0% 13.3% 60.5% 1.9% 0.4% 4.6%
6.8% 12.0% 61.3% 1.1% 0.0% 6.8%
3.2% 14.6% 60.3% 0.8% 0.1% 6.4%
7.2% 13.8% 59.2% 2.3% 1.0% 2.7%

*Diferencial de opinion es el resultado de restar (Muy buena + Buena) - (Mala + Muy mala).
A mayor diferencial de opinidn positivo mejor opinion se tiene de la persona.

Nn=600 7



, De las siguientes personas, digame, por favor, qué opinion tiene
OPINION PERSONAJES de cada una de ellas: muy buena, buena, mala o muy mala. Si

no lo conoce, por favor, digamelo.

Jesus Porfirio Gonzdlez

Schmal MU;'UbeUnznd/ Regular C::gclvcée Co:‘tc;sfé *Dif?)r;rr‘\ti:g?‘ll ae
fo) Masculino 18.2% 5.7% 11.7% 63.4% 0.4% 0.6% 6.5%
""x,i 13.5% 4.3% 10.3% 67.9% 3.5% 0.5% 3.2%
A 18 - 29 19.2% 3.5% 12.9% 61.6% 2.8% 0.0% 6.3%
‘D‘: 30 -44 18.3% 5.3% 11.9% 63.0% 1.5% 0.0% 6.4%
- 45amés  12.6% 5.2% 9.6% 69.3% 2.2% 1.1% 3.0%
Perla Macedo Serrano
Mvuy buena/ Regular No lo No ) *Difere.nf:’ial de
Buena Conoce Contesto opinion
o Masculino 14.8% 6.2% 10.2% 66.5% 0.7% 1.6% 4.6%
;, 14.1% 3.7% 9.0% 71.3% 1.6% 0.3% 51%
a 18 - 29 17.9% 3.6% 8.7% 67.6% 1.6% 0.6% 9.2%
‘D‘: 30-44 17.9% 41% 11.1% 66.5% 0.4% 0.0% 6.8%
- 45amés  10.9% 5.8% 9.0% 71.4% 1.5% 1.4% 1.9%
Xiuh Tenorio An’riga Mvuy buena/ No lo No *Diferencial de
Buena Regular Conoce Contesté opinion
o Masculino 13.7% 6.2% 10.0% 69.4% 0.3% 0.4% 3.7%
3,“5, 8.7% 4.3% 6.7% 791% 1.2% 0.0% 2.0%
a 18 - 29 14.0% 4.5% 12.2% 69.3% 0.0% 0.0% 1.8%
< 30-44  149% 2.7% 9.9% 72.4% 0.0% 0.1% 5.0%
- 45 a més 7.4% 6.9% 5.5% 78.3% 1.5% 0.4% 1.9%

*Diferencial de opinion es el resultado de restar (Muy buena + Buena) - (Mala + Muy mala).
A mayor diferencial de opinidn positivo mejor opinion se tiene de la persona.

Nn=600 8



CAREO CANDIDATOS

32.3%

Christian Von Xiuh Tenorio
Antiga del
PRI-PVEM

Roehrich de
la Isla del
PAN

(@]
ﬁ Masculino
(72 ]
18 - 29
[a)
- 30-44
Ll
45 a mas

L/ece

9.9%

Christian Von
Roehrich de la Antiga del PRI-
Isla del PAN

32.2%
32.3%

35.7%
31.8%
31.3%

3

9%  4.7% 0.9% —

Si el dia de hoy fuera la eleccién para elegir al proximo
jefe delegacional de Benito Judrez y los candidatos fueran
(...), ¢por cudl de ellos votaria usted?

14.0% 11.5%

1.6%

Dinorah  Germdn de laPerla Macedo Jesus Porfirio Otro Ninguno No sabe
Pizano Osorio Garza Estrada Serrano de Gonzdlez
del PRD-PT de MC NA Schmal de
MORENA
Xiuh Tenorio Germadn de la Jests P9rfirio
Garza Estrada | /10 Macedo - Gonzalez Otro Ninguno
PVEM de MC Serrano de NA  Schmal de
MORENA
11.9% 16.7% 4.2% 4.0% 13.5% 0.5% 12.2% 4.1%
8.2% 18.7% 3.7% 5.2% 14.4% 1.3% 11.0% 2.8%
9.1% 23.4% 4.9% 71% 6.5% 1.6% 6.4% 5.3%
8.3% 24.9% 3.3% 3.9% 10.5% 1.2% 10.7% 3.6%
11.1% 11.3% 3.9% 4.2% 19.0% 0.5% 14.0% 2.4%
N=600

No contestd

No
contesté

0.7%
2.4%

0.0%
1.8%
2.3%



CAREO CANDIDATOS

VOTO NEGATIVO

31.6%

16.7%

11.5%

¢Y por cudl de ellos nunca votaria?

2.4%

18% 207 97—
Christian Von Xiuh Tenorio Dinorah  Germdn de laPerla Macedo Jesus Porfirio Otro Ninguno No sabe
Roehrich de Antiga del Pizano Osorio Garza Estrada Serrano de Gonzdlez
la Isla del PRI-PVEM del PRD-PT de MC NA Schmal de
PAN MORENA

Jesus Porfirio
Perla Macedo Gonzdlez
Serrano de NA  Schmal de

Germadn de la
Garza Estrada

Christian Von  Xiuh Tenorio

Roehrich de la Antiga del PRI- Otro Ninguno

o Isla del PAN PVEM de MC MORENA
iui’ Masculino 19.8% 31.1% 12.7% 2.4% 3.6% 11.3% 0.8% 12.1% 4.3%
14.1% 32.0% 16.4% 1.3% 2.5% 9.6% 0.9% 11.1% 9.3%
A 18 - 29 16.6% 42.7% 11.0% 3.4% 6.7% 7.7% 0.0% 6.6% 4.8%
E,‘ 30-44 19.4% 35.2% 15.6% 1.3% 3.1% 10.6% 0.5% 8.0% 3.9%
Ll
45 a mas 15.0% 25.1% 15.7% 1.5% 1.4% 11.2% 1.4% 15.6% 9.8%
N=600

L/ece

No contestd

No
contesté

1.9%
2.8%

0.5%
2.4%
3.3%

10
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INTENCI(')N DE VOTO Si el dia de hoy fuera la eleccion para elegir al proximo

jefe delegacional de Benito Judrez, ;usted por qué partido

votaria?
37.1% %
PRD
QHD morena
A Ahid Y
- MOVIMIENTO s PES ARTIND
9.2% @ 10.3%55< i) 6.7%
1.4% <-47% 47 B 0% 0.5% pumy 0.9% 3.1% 1.6%
PAN PRI I PRD I PT I PVEM I MC I NA MORENAI PES I PH I IND I Otro INingunolNovoyol Nosabel No I
votar contestd
. Novoy No No
PAN PRI PT NA  MORENA PES Otro Ninguno avotar sabe contestd
o Masculino 363% 11.6% 18.4% 3.2% 3.0% 1.8% 2.2% 85% 07% 0.6% 0.6% 0.6% 7.4% 0.8% 3.5% 0.8%
x
w
v 37.8% 7.2% 19.0% 00% 3.7% 1.6% 45% 11.9% 1.3% 00% 08% 04% 61% 0.9% 2.8% 2.0%
18-29 41.2% 7.4% 252% 1.6% 25% 1.7% 4.6% 44% 0.5% 05% 00% 0.0% 6.2% 0.5% 3.3% 0.4%
[a)
g 30-44 380% 7.0% 282% 1.6% 3.7% 1.2% 1.6% 92% 1.8% 0.0% 04% 0.5% 4.4% 04% 1.6% 0.4%
w

450 mas 350% 11.3% 104% 13% 3.5% 21% 41% 134% 08% 04% 1.1% 07% 83% 1.3% 4.0% 2.3%

n=600 12
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SEGUNDA
INTENCION DE VOTO

@ &

Y si por alguna razén no pudiera votar por ese partido,
ipor qué otro partido votaria?*

D - (U 21.5%
1 5'1 % MOVIMIENTO phonzs PE >< mﬁu)é
9.6% EITRIEE 9.7% N HUMANISTA \
6.1% 6.5% 2.7%
e I 0% — L7
PAN PRI PRD PT I PVEM MC I NA MORENA I PES I PH I IND I Otro Ninguno No sabe I No I
contesté
PAN PRI PT NA MORENA PES OTRO NINGUNO COIZI'ISESTC')
o Masculino  10.4% 12.6% 18.7% 6.3% 3.5% 2.6% 7.0% 1M1.1% 1.3% 0.9% 0.7% 29% 19.6% 0.9% 1.5%
X
i
v 88% 171% 124% 6.0% 7.6% 2.6% 61% 85% 00% 00% 09% 26% 23.0% 3.3% 1.1%
18-29 11.5% 13.4% 23.9% 7.9% 5.9% 2.7% 7.8% 14.6% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 9.7% 1.1% 1.0%
(a]
g 30-44 10.7% 15.0% 11.5% 78% 67% 3.7% 57% 81% 0.9% 0.5% 1.3% 3.6% 20.9% 21% 1.5%
1T}
450mas 80% 159% 14.2% 4.3% 51% 1.8% 6.6% 8.7% 0.6% 0.3% 0.7% 33% 267% 2.8% 1.0%

L/ece

*Esta pregunta sélo se realizé a quienes mostraron una intencién de voto.

n=525 13



VOTO NEGATIVO ¢Y hay algun partido por el que nunca votaria?*

@

PRD 8"“ L2 esperanza e aézico
@ cioc ll ¥ @ o7 rmex Y 10.7%
1.7% 2.7% B 03% 0.5% |l 2.3%
PAN PRI I PRD I PT I PVEM I MC I NA MORENA I PES I PH I IND I Otro I Ninguno No sabe No ]
contesto
PAN PRI PT NA MORENA  PES OTRO NINGUNO COIZI'I%STC')
2 Masculino  10.0% 41.3% 11.0% 1.7% 4.1% 1.2% 2.6% 11.1% 0.0% 0.4% 02% 1.1% 11.2% 2.4% 1.7%
“ 11.0% 39.3% 16.7% 1.7% 1.0% 0.0% 2.8% 8.2% 05% 0.0% 00% 00% 103% 57% 2.8%
18-29 4.0% 49.2% 9.0% 3.0% 2.5% 0.5% 6.1% 6.3% 1.5% 0.0% 05% 00% 11.1% 3.8% 2.5%
g 30-44 14.5% 44.0% 12.7% 0.7% 2.5% 0.5% 2.8% 8.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 7.8%  4.6% 0.9%
3

450mas 10.6% 343% 17.0% 1.8% 24% 0.6% 14% 11.7% 0.0% 03% 00% 04% 123% 41% 3.1%

*Esta pregunta no se realizé a quienes mencionaron que no votarian.

N=591 14

L/ece
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CERCANIA PARTIDISTA

Independientemente de cémo va a votar, ;hay algin

partido con el cual se sienta mdas cercano que los demas?

anb?% @

Ninguno: 37.1%

- f\’
7.8% @ alianza 6 8% PES>< Pnﬁ@ﬂ)é
cag 0.9% |47 8% mm 07% 0.6% 1.7% 1.6%
: 2 T T T T T — T __|
PAN PRI PRD PT PVEM MC NA MORENA PES PH IND Otro No sabe No
contesté
o o
o _
25 20 G PT NA MORENA PES Ofro Ninguno ° No
°-E L 2 sabe contesto
O Masculino 12.8% 12.6% 5.5% 4.4% 57% 65% 1.5% 1.5% 0.4% 1.5% 62% 05% 02% 0.0% 0.7% 367% 1.9% 1.4%
=
w
(7¢]
14.4% 9.9% 5.3% 2.6% 50% 89% 04% 1.3% 04% 20% 7.3% 08% 04% 0.0% 04% 37.5% 1.5% 1.9%
18-2914.7% 13.9% 3.3% 2.0% 4.5% 7.4% 0.0% 0.9% 0.5% 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 04% 452% 1.6% 2.7%
fa)
g 30-4417.8% 11.5% 3.4% 3.8% 6.7% 7.8% 1.1% 1.7% 0.0% 2.5% 4.6% 11% 0.0% 0.0% 0.8% 34.8% 0.7% 1.7%
w
450 mdas 10.7% 9.8% 7.4% 3.7% 4.8% 7.9% 1.2% 1.4% 0.6% 2.0% 97% 0.6% 0.7% 0.0% 0.5% 355% 2.3% 1.2%
n=600 16

L/ece
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INTENCION DE VOTO

Si el dia de hoy fuera la eleccién para elegir al proximo
diputado federal de su distrito, justed por qué partido

DIPUTADO FEDERAL votaria?
31.5%
R PRD
norenal
O A4 @ Y
- 3 PES AT
1 3.0% B ) 9.5% >< HUMRNISTA 9.9%
2.0% 2.4% 28% g 1.7% 0.1% [l 2% 4.0% 1.2%
 — i i i i i i I .
PAN PRI PRD PT PVEM MC NA MORENA PES PH IND Otro Ninguno No voya No sabe No
votar contestd
PAN PRI PT NA  MORENA PES ot i Novoy ~ No No
ro Ninguno ,
a votar sabe contesto
o Masculino 33.4% 12.8% 18.3% 3.0% 1.9% 07% 2.7% 83% 1.0% 04% 1.0% 03% 9.5% 1.4% 3.9% 1.4%
>
w
i 29.9% 13.2% 18.8% 1.2% 28% 1.2% 29% 105% 22% 00% 08% 0.0% 10.1% 1.0% 41% 1.3%
18-29 41.0% 11.5% 22.5% 1.9% 1.6% 0.6% 21% 3.0% 05% 05% 05% 00% 7.7% 1.0% 51% 0.5%
[a)
g 30-44 33.3% 10.5% 27.9% 1.5% 23% 00% 1.1% 88% 1.8% 00% 04% 05% 8.1% 1.3% 2.5% 0.0%
w
450 mads 26.7% 152% 11.3% 24% 28% 1.7% 41% 125% 20% 02% 1.3% 0.0% 11.8% 1.2% 4.6% 2.2%
n=600 18
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SEGUNDA INTENCION DE VOTO
DIPUTADO FEDERAL

® @ =

1527 12 0%,

PAN

Masculino

SEXO

18-29

30-44

EDAD

45 o mds

PRI

PAN

11.5%

18.3%

12.9%

13.2%

17.6%

PRD

PRI

13.6%

10.6%

10.8%

11.9%

12.5%

Y si por alguna razén no pudiera votar por ese partido,
ipor qué otro partido votaria para diputado federal?*

e ~
) 18.8%
ssiine PES)C i\
8% 7.0%  6.9%
o “ 0.5% 1.3% 1.2%
PT PVEM MC NA MORENA PES PH IND Otro Ninguno No sabe No
contestd
PT NA  MORENA  PES Ofro  Ninguno No
contesto
20.2% 6.8% 5.6% 3.4% 6.7% 7.9% 11% 1.0% 0.3% 28% 16.9% 0.6% 1.6%
11.6% 4.9% 8.7% 24% 10.8% 6.1% 0.0% 1.0% 0.0% 0.0% 20.3% 4.2% 1.1%
27.6% 9.9% 6.9% 1.6% 8.7% 12.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.4% 0.5% 0.5%
14.2% 8.0% 10.4% 3.4% 8.7% 6.7% 0.5% 0.5% 0.0% 1.9% 17.7% 2.3% 0.6%
11.4% 2.6% 5.3% 3.0% 9.3% 4.9% 0.7% 1.7% 0.3% 1.3% 23.8% 3.6% 2.0%

*Esta pregunta sélo se realizé a quienes mostraron una intencién de voto.

N=499 19



VOTO NEGATIVO ¢Y hay algun partido por el que nunca votaria para
DIPUTADO FEDERAL diputado federal?*

y)

=7 . : W
@ 10.6% BB/ wi 13.3%
1.3% 2.0% i 0% 0.3% - 2.0%
PAN PRI I PRD I PT I PVEM I MC I NA MORENA I PES I PH I IND I Otro I Ninguno No sabe No
contesté
PAN PRI PT NA MORENA  PES Otro  Ninguno cor:ltz-sfé
o Masculino  9.8% 402% 11.1% 1.0% 3.5% 0.3% 21% 12.1% 0.0% 0.4% 00% 03% 14.0% 3.7% 1.5%
x
L
v 9.1% 36.6% 18.2% 1.6% 1.0% 0.0% 1.9% 9.4% 0.0% 0.8% 04% 04% 12.7% 5.9% 2.0%
18-29 54% 43.9% 10.5% 3.5% 1.9% 0.0% 4.4% 5.3% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 17.9% 4.6% 1.4%
[a)
g 30-44 141% 428% 153% 0.0% 2.4% 0.5% 1.6% 8.3% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 9.0%  3.8% 1.5%
18]

450mas 8.0% 33.2% 165% 13% 20% 00% 1.3% 141% 0.0% 0.8% 00% 0.6% 142% 57% 2.3%

*Esta pregunta no se realizé a quienes mencionaron que no votarian.

n=588 20
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y ;
NOTA METODOLOGICA

Universo
- Ciudadanos mayores de 18 anos que residen en la delegacion Benito Judrez en el Distrito
Federal y que cuentan con credencial de elector vigente.

Técnica de levantamiento
- Encuesta cara a cara realizada los dias 1y 2 de abril de 2015.

Tamano de la Muestra y su Precisidon Estadistica

Se disené una muestra de 600 encuestas en vivienda, las secciones electorales son
seleccionadas mediante un muestreo sistemdtico o cuadriculado de probabilidades
proporcionales al tamano, donde el tamano estd definido por la lista nominal de cada
seccion. Dentro de cada seccidn se elige la manzana de inicio de manera aleatoria y se
procede sistemdticamente en la elecciéon de las manzanas subsecuentes. La eleccion de las
viviendas en cada manzana se realiza de manera aleatoria. La eleccion del entrevistado se
realiza mediante una tabla de Kish. Con un nivel de confianza de 95%, el error tedrico
delegacional es de * 4.24%.

« Los resultados reportados estdn basados en los estimadores de Horvitz-Thompson,
calibrados y redondeados a un decimal.

Marco muestral y seleccion de la muestra

« Se utilizd como marco de muestreo la Ultima actualizacién de la lista nominal
proporcionada por el INE.

+ Muestreo estratificado multi-etdpico de probabilidades proporcionales al tamano.



